« Ότι έπορευθή άνθρωπος εις οἶκον αἰῶνος αυτου,
και εκύκλωσαν εν άγορᾷ οἱ κοπτόμενοι. »

« Καθὼς εξήλθεν από γαστρός μητρὸς αυτου γυ-
μνός, επιστρέψει του πορευθῆναι ὡς ήκει, και οὐδὲν
λήφεται εν μόθῳ αυτου, ίνα πορευθῆ εν χειρὶ αυ-
του. »

« Άγαθὴ ἡμέρα θανάτου ὑπὲρ ἡμέραν γεννήσεως
αυτου. »

« Τελεωθεις εν ὀλίγῳ ἐπλήρωσε χρόνους μακρούς.
Άρσστη γάρ ήν Κυριῳ η ψυχή αυτου· δια τουτο
έσπευδεν εκ μέσου πονηρίας. »

« Μή ὑστέρει από κλαιόντων, και μετά πενθούν-
των πένθησον. »

« Μή ἐπύχαιρε ἐπὶ νεκρῷ· μνήσθητι οτι πάντες
τελευτῶμεν. »

« Μουσική εν πένθει άκαιρος διήγησις. Έπὶ νεκρῷ
κλαῦσον· εξέλιπε γάρ φῶς. Πένθος νεκρου επτά ἡμέ-
ρας. »

« Τέκνον, ἐπὶ νεκρῷ κατάγαγε δάκρυα, και ποιήσον
τὸ πένθος κατά την τάξιν αυτου ἡμέραν μίαν, και
ὡς χάριν διαβολῆς· και παρακληθῆτι λύπης ἕνεκα.
Γνωθι γάρ οτι ούκ έστιν ἑπάνοδος. Και τουτον γάρ
οὐκ ὠφελήσεις, και σεαυτὸν κακώσεις. Άπό γάρ
λύπης εκθαίνει θάνατος. »

« Έν τῷ αποθανεῖν άνθρωπον, κληρονομήσει ἐρ-
πητά, και θηρία, και σκώληκας. »

Ὅσπερ γυναίξιν, οὔτε άνδράσιν ἐπιτέτραπται τὸ
φιλοπενθῆς και φιλόδακρυ, ἀλλ' ὅσον ἐπιστυγνάσαι
τῶς λυπηροίς, και μικρὸν τι δάκρυον αποστάξαι, και
τωτο ήσυχῆ, μηδὲ αναβρασσόμενον, μηδὲ ὀλούζοντα,
μηδὲ καταβρέγγυντα χιτῶνα, ἢ κόκινον καταχέδ-

A agebas. Nunc autem, ex quo mortuus est, sur-
rexisti, et comedisti panem. Et ait David: Dum
viveret adhuc infans, jejunavi, et flevi, quia
dixi: Quis scit si forte misereatur mei Dominus,
et vixerit infans? Et nunc mortuus est, ut quid
ego jejunabo? nunquid eum potero revocare am-
plius? Ego vadam magis ad eum: ille vero non
revertetur ad me. »

Job xxi, 13. — « Consumpserunt in bonis vi-
tam suam: in quiete autem inferni dormierunt. »

Job iii, 18. — « Ibi requieverunt fatigati cor-
pore: unanimiter aeterni non audierunt vocem
exactoris. Parvus et magnus ibi sunt, et servus
timens dominum suum. »

542 Job xiv, 14. — « Si mortuus fuerit homo,
B vivet consummans dies vitæ suæ. »

Job v, 26. — « Ingredieris in sepulcrum, sicut
triticum maturum quod suo tempore metitur. »

Job xvii, 16. — « Mors viro requies. »

Job xxix, 13. — « Benedictio pereuntis super
me veniat. »

Eccle. vii, 2. — « Melius est ire in domum lu-
ctus, quam in domum convivii. Cor sapientium
in domo luctus: cor autem stultorum in domo
lætitie. »

Eccle. xii, 5. — « Quoniam profectus est homo
in domum sæculi sui, et circumdederunt in foro
plangentes. »

Eccle. v, 15. — « Sicut egressus est nudus de
C utero matris suæ, sic revertetur ut eat sicut ve-
nit: et nihil auferet in labore suo, ut proficiscat-
ur in manu sua. »

Eccle. vii, 1. — « Melior est dies mortis ejus,
quam dies nativitatis. »

Sap. iv, 13. — « Consummatus in brevi exple-
vit tempora multa. Placita enim erat Domino
anima illius. Idcirco properavit educere illum de
medio iniquitatis. »

Eccle. vii, 32. — « Ne desis plorantibus, et cum
lugentibus luge. »

Eccle. viii, 7. — « Noli lætari super mortuo:
memineris quod omnes morimur. »

Eccle. xii, 6. — « Musica in luctu importuna
narratio. Super mortuum plora: defecit enim lux.

D Luctus mortui septem dies. »

Eccle. xxxviii, 14, 15. — « Fili, in mortuum
produc lacrymas, et fac planctum secundum me-
ritum ejus uno die, et duobus propter detractio-
nem: et consolare propter tristitiam. Noveris
enim quod non est regressus. Neque enim illi pro-
deris, et teipsum pessimabis. A tristitia enim fe-
stinat mors. »

Eccle. x, 11. — « Cum morietur homo, hæredi-
tabit serpentes, et bestias, et vermes. »

S. Basil. hom. grat. actio. — Nec mulieribus,
nec viris permissum est luctui et lacrymis impen-
sius indulgere; verum hactenus duntaxat, ut ex
rebus tristibus et molestis nonnihil mœstitiæ con-
trahant, et paululum quiddam illacryment, idque

tacite, ac non clamando, nec ejulando, nec vestem lacerando, aut pulvere se aspergendo, aut quidquam aliud ejusmodi præferendo, quæ turpiter affectantur ab iis qui rerum humanarum imperiti sunt. Ignavi siquidem animi est, quique nihil ex spe divina nervorum collegerit, adversis rebus immodicè frangi et consternari. Ut enim vermes in mollioribus potissimum arboribus generantur: sic etiam mœrores in tenerioribus hominum ingenii ac moribus producentur.

S. Chrysost. — Ne igitur in mortuum illum, qui clausit oculos, et vocis expers jacet, intucare: sed resurgentem illum prospice, immortalisque et tremendæ gloriæ compotem cerne. At familiaritatem vitæque consuetudinem requiris, eoque nomine luges, ingemiscis et ploras? Et quid afferre possis, quin hoc absone facias? Etenim si filiam matrimonio cuiquam junxeris, tum deinde ille ea accepta in longinquam regionem abeat, illicque perpetua prosperitate fruatur, nihil tibi grave ex hujusmodi peregrinatione accidisse censes, et prosperitatis fama mœrorem solaris. Hic autem, cum 543 non amicus, non cognatus, verum Dominus ipsemet eum acceperit, æquumne est nos angere et lamentari? Qui autem fieri possit, inquires, ut a fletu et lamentis is qui homo sit, abstinere queat? Ego vero hoc non dico: sed mœroris vehementiam excindo. Mœrere enim naturæ est: at immodico mœrore confici, insanum est, ac diabolicæ operationis, muliebrique animi. Dole sane, lacrymas funde: verum ne iniquiore atque impotentiore animo sis, nec eam ob rem stomacheris. Gratias illi age qui accepit, ut eum ornes qui hinc excessit, ac funus ejus præclare celebres. Nam si ægre atque infenso animo ipsius mortem feras, tum ipsum contumelia afficis, tum eum qui recepit ad iracundiam excitas, tibi que ipsi detrimentum affers. Sin autem grates agis, simul et ipsum exornas, illum que a quo assumptus fuit, honoras, ac de teipso bene mereris. Lacryma, uti Dominus tuus Lazari causa lacrymas fudit, modum nobis et terminos mœroris constituens, quos excedere minime conveniat. Ad hunc quippe modum Paulus quoque dixit: *De dormientibus autem nolimus vos ignorare, fratres, ut non contristemini, sicut et cæteri qui spem non habent (II Thess. iv, 12)*. Mœstus esto; ad non ut ethnicus, cui de vita sua nulla omnino spes est, quique futuram resurrectionem haudquaquam intuetur. Credatis velim mihi, charissimi: pudet me profecto, cum per plateas transeo, et muliercularum immodestarum choro audio, avulsas comas, genas laceratas, incisa brachia. Quid igitur adversum nos gentiles dicturi sunt? Quid? Annon hi sunt qui de resurrectione sapienter disserunt, at in rebus ipsis